 Deutsch
Original Betriebs- und Montageanleitung
AMSH-ASSH_ASPAH 40_BETR-de-R1 (2023-06-05)ID79446.docx
ID 79446
Betriebs- und Montageanleitung
Hohlwellen Absolutwert Drehgeber
AMSH 40 Multiturn
ASSH 40 Singleturn

Hohlwellen Absolutwert Drehgeber AMSH 40 • ASSH 40 • ASPAH 40
AMSH-ASSH_ASPAH 40_BETR-de-R1 (2023-06-05)ID79446.docx 9
3.2 Typenschlüssel
 AM S I H J 40 KK 1312 FG 1024G 90G  NG /20P
Absolutwert Drehgeber
M = multiturn
S = singleturn
S = SSI-Schnittstelle
PA = Parallel-Schnittstelle
Inkrementalausgang (ohne Nullimpuls)
Hohlwellenausführung
Mit isolierter Lagerung
„HYBRID LAGER“
Baureihe
Anschlusstechnik
K = 1 Klemmkasten
KK = 2 Klemmkästen
R = 12 pol. Rundstecker
S = 15 pol. Industriestecker
T = 12 pol. Rundstecker M 23
Auflösung:
Singleturn 13 Bit
Multiturn 12 Bit
Inkrementalausgang
Impulszahl (Impulse pro Umdrehung)
Grundausführung
Grundspur 0° (A)
Impulsspur 90° (B)
jeweils mit invertierten Signalen
NG: Option Nullimpuls mit invertiertem Signal (nicht bei AMSI/ASSI)
Hohlwellendurchmesser
20P = Ø20 H7 mit Passfedernut
16K = mit Klemmung Ø16 H7
Hohlwellen Absolutwert Drehgeber AMSH 40 • ASSH 40 • ASPAH 40
10 AMSH-ASSH_ASPAH 40_BETR-de-R1 (2023-06-05)ID79446.docx
3.3 Elektrische Daten AMSH 40
Versorgungspannung
12 V … 30 V DC
Für UL und CSA Class 2 versorgt
Leerlaufleistungsaufnahme ca. 1 W
Auflösung Singleturn Max. 16 Bit (65536 Schritte pro Umdrehung) siehe Typenschild
Auflösung Multiturn 12 Bit (4096 Umdrehungen)
3.4 Elektrische Daten ASSH 40 (SSI)
Versorgungspannung
12 V … 30 V DC
Für UL und CSA Class 2 versorgt
Leerlaufleistungsaufnahme ca. 1 W
Auflösung Singleturn 13 Bit (8192 Schritte pro Umdrehung)
Datenformat SSI, binär / Gray-Code (siehe Typenschild)
SSI-Schnittstelle
Takteingang RS 422 / 5 V
Eingangsstrom 6 mA
Taktfrequenz 80 kHz … 1 MHz
Anzahl Takte / Übertragung 13
SSI time out
> 30 µs (ohne Datenwiederholung)
< 20 µs (mit Datenwiederholung)
Datenschnittstelle RS 422 / 5 V
Steuersignale
V/R, Z (Eingang) 5 … 30 V / 6 mA
State (Ausgang) HTL
3.5 Elektrische Daten ASPAH 40 (Parallel)
Versorgungspannung
12 V … 30 V DC
Für UL und CSA Class 2 versorgt
Leerlaufleistungsaufnahme ca. 1 W
Auflösung Singleturn 13 Bit (8192 Schritte pro Umdrehung)
Datenformat Parallel, Gray-Code
Ausgänge
strombegrenzte Push-Pull-Leitungstreiber: Bit 1 bis Bit 13, Error
Beispiele:   13 Bit: (Zugfederklemme 1-15)
10 Bit: (Zugfederklemme 1-12)
Signalamplitude (HTL) etwa gleich Versorgungsspannung